

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-07-13
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMYSŁ NA ŻYCIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica LEGNICKA	Nr domu 65	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-206	Pocztą WROCŁAW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail pomysl.na.zycie.2011@gmail.com	Strona www	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-03-04		
5. Numer REGON	02152251200000	6. Numer KRS	0000385766

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Sendal	Prezes	TAK
	Ewa Siedlecka	Wiceprezes	TAK
	Maria Stanek	Sekretarz	TAK
	Teresa Wojtych	Skarbnik	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Zaremba	Przewodnicząca	TAK
	Maria Filipek	członek	TAK
	Krystyna Biernaczyk	członek	TAK
	Krystyna Stemler-Korczak	członek	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

- Głównym działaniem Stowarzyszenia w 2014r było utrzymanie i rozwijanie prowadzonego od początku istnienia Stowarzyszenia, stałego, tygodniowego, nieodpłatnego, opartego na wolontariacie, bloku zajęć dla osób 50+ ze stowarzyszenia i spoza, wykorzystując potencjał członków i wsparcie jakie jest oferowane organizacjom pozarządowym. W 2014r zorganizowaliśmy: lektorat z języka angielskiego dla początkujących i kurs ponadpodstawowy, warsztaty teatralne, zajęcia taneczne, gimnastykę ogólną i rehabilitacyjną, zajęcia z nordic walking, jogę, basen, zajęcia sportowo-rekreacyjne, spotkania informacyjno-integracyjne, w wymiarze 1-3godz/tydzień. Cyklicznie odbyły się warsztaty z rękodzieła i nauka gry w scrabble. Zajęcia prowadzili bądź je organizowali członkowie Stowarzyszenia, z trzema prowadzącymi były zawarte umowy wolontariackie.

- Następnym działaniem Stowarzyszenia było organizowanie miejsc na prowadzenie swojej działalności poprzez comiesięczną, nieodpłatną rezerwację sal w Sektorze3 na zajęcia edukacyjne i spotkania oraz sal gimnastycznych poza siedzibą poprzez uzyskanie zgody na nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej przez fundację Flycube na ul. Legnickiej 65 i w Gimnazjum nr 1 na ul. Jeleniej 7. O sale gimnastyczne w szkole występujemy co roku na przełomie V/VI do Urzędu Miejskiego z wnioskiem na podstawie zarządzenia Prezydenta Wrocławia z 2012r : O nieodpłatnym udostępnianiu sal gimnastycznych przez szkoły organizacjom pozarządowym w godzinach pozalekcyjnych. W połowie XI.14r straciliśmy dostęp do sali gimnastycznej fundacji Flycube i zajęcia tam prowadzone trzeba było zawiesić i szukać nowej sali.

- Kolejnym działaniem było nawiązanie współpracy z UTW/AWF w zakresie odbycia 4 praktyk studenckich w Stowarzyszeniu. W okresie X.13r-IV.14r studenci wzbogacili blok zajęć o fachowe szkolenie i prowadzenie zajęć z nordic walking i ciekawe zajęcia sportowo-rekreacyjne.

- Kolejne strategiczne działanie Stowarzyszenia w 2014r to kontynuacja starań o uzyskanie statusu OPP przez Stowarzyszenie, rozpoczętych w 2013r powołaniem grupy przekształceniowej i złożeniem wniosku do KRS-u: 3.X.13r. Wniosek został oddalony, decyzją sądu z 5.XII.13r, ze względu na umieszczenie zakresu działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego w uchwale Zebrania Walnego a nie w statucie (mimo, że było to zgodne z Ustawą o Pożytku Publicznym i wolontariacie). Złożyliśmy skargę na decyzję sądu 18.XII.13r. Dostaliśmy odpowiedź i postanowienie sądu z dnia 22.I.14r o konieczności wpisania w/w działalności do statutu w terminie 21dni. Od decyzji postanowiliśmy już się nie odwoływać. Zaszła konieczność zorganizowania Zebrania Walnego w trybie Nadzwyczajnym, które odbyło się w dniu 10.II.14r i uchwaliło wpis zakresu działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego do statutu. Dokumenty zostały złożone w sądzie 11.II.14r a 04.III.14r sąd wydał decyzję o wpisaniu Stowarzyszenia do rejestru OPP.

- Inne ważne działanie to urozmaicanie cotygodniowych spotkań informacyjno-integracyjnych poprzez organizowanie ciekawych pogadanek i spotkań z ciekawymi ludźmi. W 2014r takich spotkań było 10, poświęconych między innym zdrowiu: chorobom oczu i diecie, Społecznie Odpowiedzialnemu Biznesowi, nowinkom z Unii Europejskiej oraz odbyliśmy warsztaty patchworkowe i kosmetyczne. Spotkania pełniły równocześnie rolę dyżuru i były okazją poznania działań Stowarzyszenia przez nowe osoby.

- Zorganizowaliśmy także potrzebne i cieszące się dużym powodzeniem spotkania okolicznościowe: Tłusty Czwartek, Wielkanoc, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Andrzejki, Barbórkę i Opłatek, które miały swój program, przygotowany przez naszych członków i Grupę Teatrykową.

- Grupa Teatrykowa przy Stowarzyszeniu, oprócz prowadzenia od.X.14r cotygodniowych warsztatów, przygotowała spektakl dla dzieci pt. "Wiem co zjem", który przedstawiła w I.14r w Szkole Podstawowej na ul. Blacharskiej, w X.14r w Szkole Podstawowej nr 113 na Nowym Dworze i w XII.14r w Przedszkolu na ul. Niedźwiedziej oraz spektakl satyryczny dla dorosłych, zaprezentowany na spotkaniu z okazji Dnia Kobiet.

- Sekcja Turystyczna „Tuptusie„ działająca w ramach Stowarzyszenia, zorganizowała 2 wycieczki rowerowe w okolice Wrocławia, 4 wycieczki piesze, wspólnie z Klubem Perpedes (między innymi do Mokrego i Somotworu) oraz wycieczkę do Piekar Śląskich, na zaproszenie członkini Stowarzyszenia. W VI.14r uczestniczyliśmy w grillu, zorganizowanym przez wolontariuszkę, prowadzącą gimnastykę rehabilitacyjną na jej ogródku działkowym.

- W okresie od X.13r do III.14r z inicjatywy Stowarzyszenia ok. 15 członków uczestniczyło w projekcie unijnym Komputer sz@nsą dla 50+ i przeszkoliło się w zakresie technik komputerowych na poziomie podstawowym Start i rozszerzonym Core, uzyskując świadectwa ukończenia kursu bądź certyfikaty.

- 17.VI.14r zorganizowaliśmy Zwyczajne Walne Zebranie Członków, które miało charakter sprawozdawczo-wyborczy. Przeprowadziliśmy wybory do władz: Zarządu i Komisji Rewizyjnej na nową 3-letnią kadencję. Z pracy w zarządzie zrezygnowała Elżbieta Koszałka, pełniąca funkcję członka zarządu – na jej miejsce wybraliśmy Teresę Wojtych, pozostałe osoby zostały ponownie wybrane na nową kadencję. Zmiany w składzie Zarządu zgłosiliśmy do KRS-u. Zebranie uświetniły występy sekcji tanecznej i program artystyczny, przygotowany przez Grupę Teatrykową Stowarzyszenia.

- Podjęliśmy także działania oszczędnościowe, polegające na przeniesieniu konta bankowego Stowarzyszenia do Banku Gospodarki Żywnościowej, który jest przyjazny organizacjom pozarządowym. Od VII.14r oszczędzamy na miesięcznej obsłudze konta min.20 zł.
- Nasze działania polegały także na prowadzeniu, rozwijaniu oraz cotygodniowemu aktualizowaniu naszego 3stopniowego systemu informacyjnego: bloga, strony internetowej i tablicy informacyjnej, znajdującej się w siedzibie Stowarzyszenia. Strona internetowa została zgłoszona, jako wymóg dla organizacji posiadającej status OPP, do KRS-u w X.14r.
- Zaprojektowaliśmy i kupiliśmy w X.14r roll-up (plakat reklamowy) o wymiarach 200x85cm, który jest narzędziem służącym reklamowaniu i informowaniu o działaniach Stowarzyszenia na dużych spotkaniach i działaniach na zewnątrz siedziby.
- W dniach 10-12.X.14r zorganizowaliśmy autobusowy wyjazd integracyjny do Jugowic w Górach Sowich dla 24 osób do Fundacji Albertówka. Świątowaliśmy 3 rocznicę powstania Grupy Teatrzykowej, 1szą Sekcji Turystycznej i urodziny naszej członkini. Odbiliśmy wycieczki piesze po okolicach i zorganizowaliśmy grilla.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne Osoby prawne	100 0	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)			
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Organizowanie: 1. zajęć edukacyjno-rozwojowych, w tym lektoratów, szkoleń i konsultacji oraz zajęć sportowych i sportowo - rekreacyjnych, wycieczek i innych form aktywności fizycznej. 2. spotkań i szkoleń dotyczących zdrowia, zdrowego stylu życia i starzenia się. 3. warsztatów z zakresu teatru, tańca, rękodzieła, dietetycznych i innych hobbystycznych. 4. wydarzeń i spotkań z dziedziny kultury, rozrywki i integracji. Poszukiwanie i promowanie miejsc, kontaktów i przedsięwzięć, przyjaznych osobom powyżej 50 roku życia i ich udziałowi w życiu publicznym. Pomoc i udział w działaniach na rzecz kształtowania nowego wizerunku osób po 50 roku życia. Umożliwienie osobom po 50tce realizowania się w wolontariacie na rzecz własnej organizacji i na rzecz innych.

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	4,150.00 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	4,150.00 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0.00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0.00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2,330.66 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	2,330.66 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	0.00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	2,330.66 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	1,819.34 zł
--	--------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	0.00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	☒ z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0.00 zł
	☒ z opłat sądowych	0.00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
☐ nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	59.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>			20.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym			
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym			0.00 zł
a) z tytułu umów o pracę			0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych			0.00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej			0.00 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej			0.00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☐ Tak ☒ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe			☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Barbara Sendal Ewa Siedlecka. 13-07-2015	Data wypełnienia sprawozdania	